DUBITATUR, an in siligine possit confici Eucharistia.

AD HOC dico, quod siligo est nomē æquiuocū Antonius nibricensis & aliqui latini dicunt, quod siligo non significat illud frumentū, quod vulgari-
ter vocant (centeno) sed perfectissimū triticū
quod

Dubium
vnicum.

quod in Castella vocatur, trigo candial, & reputatur melius quam quod Conimbricæ vocatur, ana fil, vel pro adore seu flore farinae triticeæ. Et dicit Antonius quod, centeno, latine vocatur tipha. Accipiendo igitur siligo in hac significatione, manifestum est, nec in dubiū cadere poterat, quin in illo hoc sacramentū confici possit: cum sit optimū triticū. Sed, S. Th. accipit hic ad. 2. siliginē pro tipha. i. cēteno. & etiā aliqui alij doctores theologi Et videtur quod illa sit latina significatio: quia Plinius lib. 18. de historia naturali cap. 10. dicit quod siligo habet spicā rectam, & citius metitur quam alia frumēta: & quod spica eius non colligit in se rorem ut alia. Quæ omnia videntur convenire tiphæ vel centeno. Vnde capiēdo siliginē pro cēteno, dubitatur, an in illa possit Eucharistia confici. Dicit, S. Th. quod ita: quia in malis terris generatur ex tritico.

SED securius est quod non. Quia esto ex tritico generetur: sit per tot trāsmutationes quod non manet eadē species: sicut etiā in terris multū aquosis ex tritico generatur lolium. Et manifestum est quod in lolio non potest cōfici Eucharistia: quia non est materia sacramenti. Ergo nec tipha seu siligo. Nec tipha absolute dicitur panis: nec habet figuram tritici.

EX quibus omnibus colligitur quod solus panis triticeus est materia huius sacramenti.

SECUNDO colligitur quod sacerdos [qui in alia specie frumenti quam in tritico tentaret conficere hoc sacramentū (si non est talis cōsuetudo in sua ecclesia) exponit se periculo non faciendi sacramentum, & peccat.

Articul quartus.

Vtrum hoc sacramentum debeat confici ex pane azymo

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur quod hoc sacramentum non debeat confici ex pane azymo. Debemus enim in hoc sacramento imitari institutionē Christi. Sed Christus videtur hoc sacramentum instituisse in pane fermentato: quia sicut legitur Exod. 12. Iudei secundum legem incipiebant uti azymis in die paschæ (quod celebratur. 14. luna) Christus autem instituit hoc sacramentū in cœna, quam celebravit ante diem festum paschæ: ut habetur Iohā. 13. Ergo & nos debemus hoc sacramentum celebrare in pane fer-

mentato.

PRÆTEREA. Legalia non sunt observanda tempore gratiæ. Sed uti azymis fuit quaedam legalis cerimonia: ut patet Exod. 12. Ergo in hoc sacramento gratiæ, non debemus azymis uti.